

Publicação

ANEXO II-B					
PLANILHA DE CUSTO MÉDIO DE MATERIAIS – FORNECIMENTO MENSAL					
Os valores estimados foram definidos com base na média dos orçamentos obtidos mediante pesquisa de mercado, conforme o quantitativo mínimo previsto no Edital.					
Item	Especificações do Material	Unidade de Medida	Qtde.	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total
1	Água sanitária Galão 5 litros Concentrado	Galão	175	R\$ 14,07	R\$ 2.461,67
2	Álcool	Litros	135	R\$ 7,13	R\$ 963,00
3	Esponja	Peças	334	R\$ 0,57	R\$ 189,27
4	Detergente	Frasco 500 ml	320	R\$ 2,10	R\$ 672,00
5	Limpador Instantâneo (veja)	Frasco 500 ml	376	R\$ 7,83	R\$ 2.942,83
6	Lã de Aço	Pct c/ 8 unidades	72	R\$ 2,52	R\$ 181,20
7	Pano de Prato	Peças	85,67	R\$ 2,23	R\$ 191,33
8	Sabão de Barra	Barras	140	R\$ 2,07	R\$ 289,33
9	Sabão Líquido Concentrado	Litros	354	R\$ 6,23	R\$ 2.206,60
10	Saco para lixo 20 litros	Unidade	1889	R\$ 0,22	R\$ 409,28
11	Saco para lixo 40 litros	Unidade	2123	R\$ 0,27	R\$ 566,13
12	Saco para lixo 60 litros	Unidade	1954	R\$ 0,32	R\$ 618,77
13	Saco para lixo 100 litros	Unidade	2293	R\$ 0,37	R\$ 840,77
14	Limpa Vidros	Frasco 500 ml	166	R\$ 5,97	R\$ 990,47
15	Limpa pedra Galão 5 litros concentrado	Galão	120	R\$ 38,33	R\$ 4.600,00
16	Desinfetante Galão 5 litros concentrado	Galão	201	R\$ 26,63	R\$ 5.353,30
17	Removedor Galão 5 litros concentrado	Galão	109	R\$ 53,00	R\$ 5.777,00
18	Luvas de Borracha	Par	380	R\$ 9,93	R\$ 3.773,40
19	Cera Líquida Galão 5 litros Concentrado	Galão	106	R\$ 41,67	R\$ 4.416,67
20	Bisnaga	Unidade	49	R\$ 7,97	R\$ 390,37
21	Lustra móveis frasco 500 ml	Frasco	62	R\$ 12,63	R\$ 783,27
22	Pasta para limpar computador	Unidade	58	R\$ 10,83	R\$ 628,33
23	Saco para lixo 200 litros para jardinagem	Unidade	200	R\$ 0,67	R\$ 133,33
TOTAL					R\$ 39.378,31
Obs.:					
* A quantidade do Item 7 considera-se o fornecimento de 8 unidades anuais para a Unidade Universitária de Ivinhema.					